

## ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

42° SESSÃO ORDINÁRIA – 3° PERÍODO – 18° LEGISLATURA 14.06.2018 – QUINTA-FEIRA

## <u>PAUTA</u>

(MATÉRIAS TRANSFERIDAS PARA A PRÓXIMA SESSÃO)

- Apresentação, discussão e votação de Indicações, sendo:
- Nº 196/2018, de autoria do vereador Francisco Rodrigues da Cosa, ao prefeito Francisco de Assis Andrade Ramos e ao Secretário municipal de Educação, Josenildo José Ferreira, da construção de uma quadra poliesportiva com cobertura na Escola Municipal Darcy Ribeiro, localizada na Rua 09, no Parque São José;
- Nº 197/2018, de autoria do vereador Pedro Ferreira Gomes, ao prefeito Francisco de Assis Andrade Ramos e ao Secretário municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Francisco de Assis Amaro Pinheiro, da drenagem profunda e pavimentação asfáltica com meios-fios e sarjetas da Rua Tamôios, em toda a sua extensão, nas vilas Redenção I e II;
- Nº 198/2018, de autoria da vereadora Maura Rogéria Rodrigues Barroso Santos, ao governador Flávio Dino de Castro e Costa e ao secretário de estado de Saúde, Carlos Eduardo de Oliveira Lula, da criação de um Centro Integrado da Saúde do Idoso, neste Município.
- Nº 199/2018, de autoria dos vereadores Maria Telma de Sousa Rocha Silva e Paulo Roberto Cardoso da Silva, ao prefeito Francisco de Assis Andrade Ramos e ao Secretário municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Francisco de Assis Amaro Pinheiro, da pavimentação asfáltica com meios-fios e sarjetas da Rua Tapajós, entre a Av. Jacob e a Rua Guarani, no Parque das Estrelas.

## ORDEM DO DIA

- Única discussão e votação dos Projetos de Decreto Legislativo:
- Nº 15, de 30.05.2018, de autoria do vereador José Carlos Soares Barros, que "Outorga o Título de Cidadã Imperatrizense à Sra. Zilda Pereira Reis";
- Nº 16, de 06.06.2018, de autoria do vereador Antonio Silva Pimentel, que "Outorga o Título de Cidadão Imperatrizense ao Sr. Josenildo José Ferreira";
- Nº 17, de 06.06.2018, de autoria do vereador Aurélio Gomes da Silva, que "Outorga o Título de Cidadão Imperatrizense ao Sr. Ubirajara Pereira Filho".